Murad zamanında Takıyyüddin tarafın
dan kurulan rasathane hakkında, gökleri
izlemenin uğursuzluk getirdiği ve her ne
rede bu gibi bir işe teşebbüs ediidiyse dev
letin zevaline sebep olduğu yolundaki ra
porunun ardından 988'de (1580) buranın
yıkılınası emri verilmiştir. Bu konuda bir
fetva çıktığından bahsedilmekteyse de
bunun bir rapor olarak padişaha sunul
duğu anlaşılmaktadır. Aydın Sayılı rasat
hanenin 989 (1581) sonu veya 990 (1582)
yılı başında yıktırıldığını belirtmektedir ki

Kadızade Ahmed Semseddin'in imzasını ihtiva eden bir
fetvası (ilmiyye Salmlmesl, s. 394)

(İA, IX, 63 I) bu tarihlerde Kadızade vefat
etmişti. Fatih Çırçır semtinde bir mescid
(Ayvansarayl, I. 74). yanına da bir darül
kurra (I 577-1580) yaptıran Kadızade

(ö. 844/1440 'tarı sonra)

Matematikçi ve a stronom.
_j

Ulema sınıfından gelen babasının ölü
mü üzerine dedesi Kadı Mahmud Çelebi
tarafından yetiştirildiği için Kadızade ıa
kabıyla anılmaktadır; bu lakapla tanınma
dan önce Musa Paşa veya Musa Çelebi di
ye biliniyordu. Dini ve akli ilimleri dedesin
den ve meşhur Osmanlı alimi Molla Fe
nari'den okudu.